第１回　宮古市利子補給金活用復興推進協議会議事概要
	日　時
	平成２５年２月７日（木）8：55～9：30

	場　所
	宮古市役所分庁舎３階大会議室

	構成員
	株式会社岩手銀行
株式会社東北銀行

株式会社北日本銀行

宮古信用金庫

宮古商工会議所

陸中建設株式会社

宮古市産業振興部長

	事務局等
	宮古市産業振興部商業観光課　・　総務企画部復興推進室

次第
１　開会
２　あいさつ

３　出席者紹介

４　宮古市利子補給金活用復興推進協議会の設置について

（1） 協議会要綱（案）について

（2） 役員の選任について

５　議事

（1） 宮古市復興推進計画「利子補給（鉱業、採石業、砂利採取業）」（案）に

ついて
（2） その他

６　閉会

【議事概要】

· 事務局から宮古市復興推進計画「利子補給（鉱業、採石業、砂利採取業）」（案）について説明。

· 議長（宮古市産業振興部長）

　事務局より説明がありましたが、まず、今回の事業者の陸中建設様から事業内容等の説明をお願いします。

○陸中建設株式会社

　　　一昨年前の被災により復旧・復興工事が盛んに行われ建設用骨材等が現

在不足している中、今後も道路工事や建物工事等が予定されており、かな
りの路盤材や骨材等の需要にこたえるため、新しく機械とダンプの購入費
用について融資を受ける。その際に、復興特区支援貸付事業として利子の
補給制度をお願いしたい。
　○宮古信用金庫

　　　質問ですが、１つの金融機関だけでなく、いくつかの金融機関が組んで

もよろしいのか。
○事務局

いくつかの金融機関が組んで、融資合計３億円以上のものが対象です。
○議長

　　ご意見がないようですので、『宮古市復興推進計画「利子補給（鉱業、採
石業、砂利採取業）」（案）』については、原案のとおり決定してよろしいで
すか。

○出席者
　　異議なし（全員）

○議長

　　原案のとおり決定します。

○事務局

　　ただ今決定された「宮古市復興推進計画」は、所要の手続きを済ませた
後、速やかに復興庁岩手復興局に提出します。

以上